
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor výstavby a územního plánování 
Nádražní 20, 792 01  Bruntál 

 

Váš dopis zn.:     
Ze dne:     
Spis. zn.: 
Č.j.: 

Výst. 13810/2025/kra 
MUBR/117598-2025/kra-Výst. 13810/2025/kra 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

Ing. Lucie Krátká, oprávněná úřední osoba 
554 706 260 
554 712 193 
lucie.kratka@mubruntal.cz 

  

     
Datum: 09.07.2025    
 
 

ROZHODNUTÍ č. 779/2025 
POVOLENÍ STAVBY  

 

Výroková část: 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál, jako stavební úřad příslušný podle § 30 
odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) a § 34a zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákona, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním obvodu podle § 30 odst. 4 stavebního zákona posoudil 
podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost o vydání povolení stavby, kterou dne 03.04.2025 podala 
právnická osoba: 

Lesy České republiky s. p., Správa toků – oblast Povodí Odry, IČO 42196451, Přemyslova  
č. p. 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

(dále jen „stavebník“), a na základě posouzení podle § 193 stavebního zákona v souladu s § 197 
stavebního zákona 

p o v o l u j e 

stavbu vodního díla nazvanou:  

"Revitalizace Lesná v km 6,600 - 7,400" 

(dále jen "stavba"), na pozemku parc. č. 204/7 a 204/6 v katastrálním území Křišťanovice  
a parc. č. 913/1, 913/3, 907/3, 907/6 a 907/4 v katastrálním území Májůvka.  

Druh a účel stavby:  

Jedná se o vodní dílo, cílem je revitalizace vodního toku. Účelem užívání stavby je akumulace a retence 
vody v krajině a podpora biodiverzity zájmového území. 

Katastrální území, parcelní čísla a druh pozemku podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba 
umisťuje a povoluje: 

204/7 v k. ú. Křišťanovice (trvalý travní porost), 204/6 v k. ú. Křišťanovice (vodní plocha), 913/1  
v k. ú. Májůvka (trvalý travní porost), 913/3 v k. ú. Májůvka (vodní plocha), 907/3 v k. ú. Májůvka 
(trvalý travní porost), 907/6 v k. ú. Májůvka (trvalý travní porost), 907/4 v k. ú. Májůvka (trvalý travní 
porost). 

Stavba obsahuje:  

Revitalizace vodního toku Lesná v km 6,600 – 7,400 – vodní dílo, tj. provedení obtočných, průtočných  
i zcela izolovaných vodních tůní, rozvolnění koryta, převedení koryta mimo stávající, aj. za účelem 
obnovy přírodě blízkého charakteru vodního toku, podpory zadržování vody v krajině, zpomalení odtoku 
vody a zvýšení biologické rozmanitosti území.  



Č.j. MUBR/117598-2025/kra str. 2 

 
 

Jedná se o umístění a provedení 26 vodních tůní:  

- 1. Průtočná tůň VT 5: v lokalitě záměru na vodním toku vznikne průtočná vodní tůň, která bude  
0,10 – 1,50 m hluboká s nejnižším místem situovaným mimo osu stávajícího vodního toku. 
Předpokládaná plocha vodní plochy bude cca 240 m2. Napájení této tůně bude realizováno 
rozdvojením stávajícího koryta. Po průtoku vody bude tato vrácena zpět do toku.  

- 2. Vodní tůně VT 9 a VT 7: tato skupina vodních tůní vznikne ve spodní části záměru na jeho 
levém, podmáčeném břehu. Napájení této skupiny bude zajištěno přímo z koryta vodního toku  
při běžných průtocích. Skupina tůní VT 9 bude 0,10 – 1,50 m hluboká, realizována s mírnými 
sklony břehů (max 1:3). Vodní tůň VT 7 bude napájená při zvýšených průtocích v korytě toku 
volným přelivem po terénu. Hloubka této tůně v rozmezí 0,10 – 1,0 m. Sklony břehů pak max 1:3. 
Vzhledem k umístění tůní na LB toku v silně podmáčeném terénu je předpoklad napájení  
i podpovrchovou vodou, případně dešťovými srážkami.  

- 3. Průtočná vodní tůň VT 11: v lokalitě záměru na vodním toku vznikne průtočná vodní tůň,  
která bude 0,10 – 1,50 m hluboká s nejnižším místem situovaným mimo osu vodního toku. 
Předpokládaná plocha vodní plochy bude cca 1050 m2. Tato část záměru bude doplněna  
o několik menších izolovaných vodních ploch (VT 12), které budou zásobovány spodní vodou  
a srážkami.  

- 4. Průtočné vodní tůně (doplnění suchých stromů, VT 14 a 19): záměr uvažuje s vytvořením dvou 
průtočných tůní, které vhodně doplní solitérní suché stromy v lokalitě. V těchto místech budou 
vodní tůně provedeny jako rozšíření vodního toku do LB. Vodní plocha uvedených tůní je cca 150 
a 240 m2 a hloubka do 1,50 m. Nejnižší místo těchto tůní bude situováno mimo osu koryta toku.  

- 5. Průtočné vodní tůně (v korytě, VT 1, 3, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26):  
ve stávajícím korytě vodního toku záměr počítá s vytvořením několika tůní, které budou tvořeny 
rozšířením koryta do vnějšího oblouku. Vnější břeh těchto tůní bude neopevněn a vznikne tak 
potenciál se v těchto místech dále rozšiřovat. Hloubka tůní bude cca 0,60 m pod stávajícím dnem 
koryta. Předpokládá se vytvoření 14 takovýchto tůní. Plocha takto vzniklých tůní bude  
mezi 20 – 90 m2. 

- 6. Izolované vodní tůně (VT 2, 3, 6, 8, 10): izolované mikrotůně, které vzniknou mimo stávající 
koryto VT a nebudou s ním nijak spojeny. Tyto VT budou napájeny podzemní, případně dešťovou 
vodou nebo pří zvýšených průtocích v korytě toku. Maximální hloubka vody v těchto mikrotůních 
bude 0,60 m a plocha jednotlivých hladin se pohybuje od 7 – 25 m2. Sklony břehů budou mírné, 
v maximálním sklonu 1:3.  

- 7. Příčný práh z LK: k podélné stabilizaci vodního toku bude pomístně využit příčný stabilizační 
práh z LK. Proveden bude jako kámen o hm. 500 – 1000 kg, který bude svou delší stranou 
zasazen do terénu – tedy na štět. Horní hrana takto vzniklého prahu nebude výše než 0,20 m  
nad dnem koryta. Kromě stabilizační funkce toku dojde také k mírnému nadržení vody nad prahy. 
Předpokládá se vznik 6 takových prahů.  

- 8. Mírné terénní deprese: v severní části záměru – v místě neudržované, podmáčené plochy  
na levém břehu bude ve východní části vytvořeno několik mělkých prohlubní s hl. 0,10 až 0,50 m  
s velmi pozvolnými břehy.  

- 10. koryto toku: v rámci realizace záměru bude upraveno koryto toku mezi profily PF 1 a PS 18  
(ř. km 6,600 – 7,170). Tvar revitalizovaného koryta je navržen na 0,40 m šířky ve dně a 0,30 m 
hloubky. Sklony břehů pak 1:2. V tomto rozsahu bude také odstraněno opevnění z koryta toku. 
Úprava koryta toku bude probíhat v celé výše uvedené délce. 

Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna tak, jak je zakresleno v koordinačním situačním výkrese (C.3) v měřítku 1:500, 
která je přílohou tohoto rozhodnutí a součástí dokumentace pro vydání stavebního povolení ověřené  
Ing. Ivem Pospíšilem, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 1002260). 
Uvedený výkres je přílohou tohoto rozhodnutí. 

 



Č.j. MUBR/117598-2025/kra str. 3 

 
Vymezení území dotčeného vlivu stavby: 

Stavební úřad území dotčené vlivem stavby vymezil v rozsahu pozemků parc. č. 204/7 a 204/6  
v katastrálním území Křišťanovice a parc. č. 913/1, 913/3, 907/3, 907/6 a 907/4 v katastrálním území 
Májůvka, na kterých se stavba umisťuje a povoluje a pozemků dotčených přístupem ke stavbě  
parc. č. 192/2 v k. ú. Křišťanovice a 913/2 v k. ú. Májůvka.  

Vymezení stavebního pozemku: 

Stavební pozemek se vymezuje na části pozemků parc. č. 204/7 a 204/6 v katastrálním území 
Křišťanovice a parc. č. 913/1, 913/3, 907/3, 907/6 a 907/4 v katastrálním území Májůvka, a to v rozsahu 
stavby zakreslené v koordinačním situačním výkrese (C.3) v měřítku 1:500, který je součástí 
dokumentace pro povolení záměru ověřené Ing. Ivem Pospíšilem, autorizovaným inženýrem  
pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 1002260). 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna a provedena v souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem. 
Případné změny stavby před jejím dokončením musí být projednány s dotčenými osobami, 
dotčenými orgány v rozsahu, v jakém se změna dotýká jejich práv, jakož i zájmů chráněných 
zvláštními právními předpisy a rovněž se stavebním úřadem. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  

3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, odbornou fyzickou osobou nebo právnickou 
osobou s příslušným oprávněním. Před zahájením stavebních prací je stavebník povinen oznámit 
stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:  

- při tvarování koryta; 

- při realizaci příčných prahů; 

- závěrečná kontrolní prohlídka. 

5. Budou splněny podmínky převzaty ze souhlasného závazného stanoviska Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, orgánu ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 21.12.2023  
čj: MSK 163455/2023 ŽPZ/28542/2023/Kli: 

- Hranice pozemků, respektive ploch, řešené závazným stanoviskem, budou respektovány. 

- Skrývka kulturních vrstev půdy a jejich bilance: dle § 8 zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu je nezbytné v řešeném území zajistit skrývku kulturních vrstev půdy. 
Skrývka bude provedena v dotčeném území na vlastní náklad žadatele tak, aby nedošlo 
v průběhu realizace stavby k jejímu znehodnocení. V místě stavby bude provedena 
skrývka svrchní humózní vrstvy v tloušťce 0,35 m o celkovém objemu 3099 m3. Veškerá 
sejmutá humózní zemina bude zpětně využita tedy rozprostřena na upravovaných 
plochách.  

- O činnostech souvisejících se skrývkou a následným využitím kulturních zemin bude 
vedena evidence, bude sepsán protokol, kde budou uvedeny všechny skutečnosti 
rozhodné pro posuzování správnosti, úplnosti a účelnosti využití těchto zemin,  
a to v souladu s § 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1993 Sb., kterou se upravují některé 
podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu.  

- Dle dostupných podkladů se na pozemcích 907/6 a 913/3 (budou dotčeny jen po dobu 
výstavby, není předmětem trvalého odnětí) v k. ú. Májůvka nacházejí odvodňovací 
zařízení. V případě narušení drenážního systému je nutné na náklady žadatele provést 
technická opatření, jež zajistí jeho opětovnou funkčnost.  

- Termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy pozemků dotčených 
přístupem ke stavbě parc. č. 913/2 v k. ú. Majůvka a parc. č. 192/2 v k. ú. Křišťanovice, 
bude 15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. 



Č.j. MUBR/117598-2025/kra str. 4 

 
6. Budou splněny podmínky občanského sdružení Českého rybářského svazu, z. s., územní svaz  

pro Severní Moravu a Slezsko ze dne 16.10.2023 čj: DE-1637/23 a ze dne 16.05.2025 čj: DE-
544-2025:  

- Před zahájením stavby 14 dní předem bude písemně informována příslušná MO ČRS 
Bruntál a proveden několikanásobný záchranný odlov a transfer ryb z ohrožené oblasti 
vodního toku, který provede MO ČRS Bruntál. Finanční náklady spojené s odlovem  
a transferem ryb budou účtovány žadateli uvedené stavby jako vyvolaný náklad,  
který stanoví MO ČRS Bruntál. 

- Před zahájením stavby bude cca 14 dní předem písemně informována MO ČRS Bruntál 
včetně zaslání kontaktu na osobu, která bude zajišťovat stavební dozor nad stavbou.  

- V případě přerušení stavební činnosti na toku na dobu delší než 30 dnů, je nutné opakovat 
odlov a transfer ryb. 

- Bude eliminován zákal vody v průběhu výstavby zajímkováním a výstavbou obtoků  
před realizací stavby.  

- Při realizaci je nutno důsledně dodržovat technologickou kázeň pracovníků a vyloučit 
možnost havarijního znečištění toku.  

- Při kontrolních dnech bude vždy přizván zástupce ČRS. 

7. Bude splněna podmínka Obecního úřadu Bílčice ze dne 04.01.2024 čj: OBi-008-2024,  
sp. zn: OBi-1008-2023:  

- Vykácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích parc. č. 913/3, 913/1, 907/6, 907/3  
a 907/4 bude provedeno na náklady žadatele a kácení bude provedeno v období 
vegetačního klidu. Vykácené dřeviny budou ihned po provedeném kácení odstraněny.  

8. Bude splněna podmínka Obecního úřadu Křišťanovice ze dne 29.01.2024 čj: OU-55/2024-Rk,  
sp. zn: KD 04/2023: 

- Kácení na pozemku parc. č. 204/6 bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. období 
od 01.11. do 31.03. běžného roku odborně způsobilou osobou. Při kácení budou 
dodržována pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

9. Bude splněna podmínka Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, orgánu ochrany přírody  
a krajiny ze dne 20.12.2024 čj: MSK 17021/2024 ŽPZ/3283/2024/Hoň: 

- Před zahájením a během realizace záměru bude vykonáván biologický dozor odborně 
způsobilou osobou v botanice, která bude monitorovat výskyt populací starčku 
bažinného, bude přijímat opatření k jejich ochraně, zajistí realizaci opatření 
minimalizující negativní vlivy dle níže uvedených podmínek; žadatel oznámí orgánu 
ochrany přírody jméno a příjmení (název) odborně způsobilé osoby min. 5 dnů  
před zahájením stavby na elektronickou podatelnu posta@msk.cz nebo do datové 
schránky Moravskoslezského kraje. 

- Před zahájením prací budou populace stračku bažinného po svém obvodu zřetelně 
označeny a do těchto míst nebude stavební technikou zasahováno. 

- Stavební práce budou probíhat od 01.10 do 31.03. kalendářního roku. 

- Při stavbě budou minimalizovány pojezdy technicky a minimálně v úseku ř. km 7,300 – 
7,400 bude využita pravobřežní příjezdová cesta.  

- Dřeviny min. o průměru kmene 5 cm a větším, rostoucí do vzdálenosti 5 m od vnějšího 
okraje populací stračku bažinného č. 1 – 16, jejichž střed je dán souřadnicemi GPS 
WGS84: 49.8645867 17.5363211, 49.8645594 17.5364225, 49.8645564 17.5362022, 
49.8649769 17.5324494, 49.8654997 17.5308450, 49.8657706 17.5310233, 49.8658503 
17.5309933, 49.8659197 17.5311636, 49.8660458 17.5310700, 49.8660589 17.5306822, 
49.8660217 17.5305786, 49.8659917 17.5304542, 49.8661122 17.5304214, 49.8659561 
17.5302986, 49.8659714 17.5301300 a 49.865883 17.5301422 budou v září – říjnu  
za suchého počasí vyřezány nebo vykáceny a pařízky vyřezaných dřevin rostoucích 
mimo koryto vodního toku budou ihned zatřeny (štětcem) arboricidem na řezné ploše. 



Č.j. MUBR/117598-2025/kra str. 5 

 
- Žadatel je povinen krajský úřad informovat o termínech kontrolních dnů min. 5 

pracovních dnů předem na elektronickou podatelnu posta@msk.cz nebo do datové 
schránky Moravskoslezského kraje. 

- Žadatel umožní povolujícímu orgánu ochrany přírody provést kontrolu plnění vydané 
výjimky, a to i fyzickým zjištěním. 

- Do 30 dnů od ukončení prací bude krajskému úřadu zaslána zpráva o naplňování 
podmínek této výjimky, která bude obsahovat fotografie dokazující naplnění podmínek 
této výjimky. 

- Výjimka je povolena do 31.12.2026. 

10. Pozemky parc. č. 913/2 v k. ú. Májůvka a parc. č. 192/2 v k. ú. Křišťanovice, které budou dotčeny 
přístupem ke stavbě, budou po dokončení stavebních prací uvedeny do původního stavu. 

11. Stavba bude dokončena do 31.12.2027. 

Určení polohy stavby pomocí souřadnic v systému JTSK:  

Začátek: X 1 093 395,51   Y 523 523,01 

Konec: X 1 093 326,03   Y 524 216,04 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Lesy České republiky s. p., Správa toků – oblast Povodí Odry, IČO 42196451, Přemyslova  
č. p. 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

 Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha. 

Odůvodnění: 

Dne 03.04.2025 podal stavebník žádost o povolení výše uvedené stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
řízení o povolení stavby. Stavební úřad předloženou žádost přezkoumal a zjistil, že se jedná o stavbu 
vodního díla; stavby, jimiž se upravují, mění nebo zřizují koryta vodních toků dle § 55 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
a podle stavebního zákona o stavbu ostatní, protože se nejedná o stavbu vyjmenovanou v příloze č. 1  
a č. 2 stavebního zákona.  

Stavební úřad vymezil okruh účastníků řízení podle stavebního zákona:  

- podle § 182 písm. a) a c) stavebního zákona (stavebník a vlastník pozemku, na kterém má být 
stavební záměru uskutečněn) a dle § 115 odst. 4 vodního zákona (správce vodního toku 
v případech, kdy se řízení dotýká vodního toku): 

- Lesy České republiky s. p., Správa toků – oblast Povodí Odry, IČO 42196451, 
Přemyslova č. p. 1106/19, 500 08 Hradec Králové (vlastník pozemku parc. č. 204/7, 
204/6 v k. ú. Křišťanovice a 907/3, 907/4 v k. ú. Májůvka); 

- podle § 182 písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn): 

- Obec Křišťanovice, IČO 00296147, Křišťanovice č. p. 92, 793 68 Křišťanovice; 

- Obec Bílčice, IČO 00295868, Bílčice č. p. 61, 793 68 Bílčice; 

- podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavební záměr 
uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku a osoby,  
jejichž vlastnické právo k sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo 
dotčené): 

- Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 
Praha (vlastník pozemků parc. č. 913/1, 913/3, 907/6 v k. ú. Májůvka,  
na kterých se stavba umisťuje a povoluje a vlastník pozemků 192/2 v k. ú. Křišťanovice  
a 913/2 v k. ú. Májůvka, které budou dotčeny přístupem ke stavbě); 

- podle § 182 písm. e) stavebního zákona (osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon): 

- Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, IČO 00434167, 
Jahnova č. p. 890/14, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

 



Č.j. MUBR/117598-2025/kra str. 6 

 
Vlastnická práva ani jiná věcná k dalším vzdálenějším pozemkům a stavbám nemohou být tímto 
stavebním rozhodnutím přímo dotčena.  

Stavební úřad dopisem ze dne 14.05.2025 čj: MUBR/85933-2025/kra-Výst. 13810/2025/kra informoval 
dle § 70 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), Český rybářský svaz, z. s. jakožto občanské sdružení, že je 
oprávněno účastnit se řízení, pokud oznámí svou účast písemně do 8 dnů ode dne doručení uvedené 
písemnosti. Dopisem ze dne 16.05.2025 čj: DE-544-2025 (doručen 20.05.2025) Český rybářský svaz 
svou účast oznámil.  

Stavební úřad písemností ze dne 27.05.2025 čj: MUBR/83916-2025/kra-Výst. 13810/2025/kra vyrozuměl 
podle § 188 stavebního zákona všechny známé účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta  
o zahájení řízení a v souladu s § 189 odst. 2 stavebního zákona nařídil ústní jednání, které se konalo dne 
30.06.2025, protože stavba bude umístěna a povolena na území, ve kterém nebyl vydán územní plán. 
Ústního jednání se nikdo nezúčastnil. Nebyly uplatněny žádné námitky a dotčené orgány neuplatnily 
závazná stanoviska. 

Dne 29.05.2025 čj: MUBR/96845-2025/wag-Výst. 39058/2023/wag vydal odbor výstavby a územního 
plánování sdělení Městského úřadu Bruntál (dále jen „MěÚ Bruntál“), že přípustné závazné stanovisko 
orgánu územního plánování vydané v rámci koordinovaného stanoviska MěÚ Bruntál ze dne 13.12.2023 
čj: MUBR/192154-2023/tes-OŽP-194/2023/tes zůstává v platnosti.  

Před vydáním rozhodnutí stavební úřad v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu dal účastníkům řízení 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve věci ve lhůtě 5 dnů následujících po skončení lhůty. Této 
možnosti žádný z účastníků řízení nevyužil.  

Žádost o povolení stavby obsahovala obecné náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a byla 
podána na předepsaném formuláři, jehož náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 3 ve vyhlášce  
č. 149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení zákona, v platném znění. Žádost obsahovala základní 
údaje o požadovaném stavebním záměru, identifikační údaje pozemků a podle § 184 odst. 2 písm. c) 
stavebního zákona byla doložena souhlasem vlastníka pozemků dotčených stavebních záměrem  
a dokumentací v elektronické podobě zpracovanou podle přílohy č. 2 vyhlášky č. 131/2024 Sb.,  
o dokumentaci staveb, v platném znění, včetně dokladové části. Dále byla stavebnímu úřadu doložena 
Závěrečná zpráva hydrogeologického průzkumu, Plán BOZP a Zpráva o biologickém průzkumu.  

Stavební úřad posuzoval žádost a připojené podklady podle § 193 stavebního zákon. Ověřil, zda je záměr 
v souladu s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování, s požadavky tohoto 
zákona a jeho prováděcích právních předpisů, s požadavky jiných právních předpisů chránicích dotčené 
veřejné zájmy, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a zda je v souladu 
s ochrannou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení.  

Podkladem pro vydání rozhodnutí bylo koordinované stanovisko MěÚ Bruntál ze dne 13.12.2023  
čj: MUBR/192154-2023/tes-OŽP-194/2023/tes. Toto stanovisko bylo vydáno na základě žádosti podané 
do 30.06.2024, ale bylo uplatněno v řízení zahájeném po 30.06.2024, tj. za účinnosti nového stavebního 
zákona. Z tohoto důvodu stavební úřad postupoval v souladu s § 330 odst. 9 stavebního zákona a soulad 
s územně plánovací dokumentací již znovu neposuzoval, protože v rámci koordinovaného stanoviska bylo 
vydáno přípustné závazné stanovisko orgánu územního plánování podle předchozí právní úpravy.  
/dle § 193 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona/ 

Správní orgán ověřil, že předložená dokumentace je úplná, přehledná a v odpovídající míře řeší obecné 
požadavky na výstavbu. Dokumentace pro vydání povolení záměru byla zpracována oprávněnou osobou 
dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. V projektové 
dokumentaci jsou dodrženy požadavky dle § 63 a § 72 č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu, 
v platném znění. Stavba tedy vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. Záměr není stavbou 
vyjmenovanou v § 149 písm. b) stavebního zákona, proto se požadavky na přístupnost pro osoby 
s omezenou schopností pohybu nebo orientace neuplatní. /dle § 193 odst. 1 písm. c) stavebního zákona/ 

Soulad s jinými právními předpisy, které chrání dotčené veřejné zájmy byl ověřen vydáním souhlasného 
vyjádření orgánu státní správy v odpadovém hospodářství podle zákona č. 541/2020 Sb., zákona  
o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), souhlasného závazného stanoviska orgánu 
ochrany přírody a krajiny podle zákona o ochraně přírody a krajiny, souhlasného závazného stanoviska 
orgánu státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů,  



Č.j. MUBR/117598-2025/kra str. 7 

 
ve znění pozdějších předpisů a přípustného závazného stanovisko odboru výstavby a územního plánování, 
vydaných v rámci koordinovaného stanoviska MěÚ Bruntál ze dne 13.12.2023  
čj: MUBR/192154-2023/tes-OŽP-194/2023/tes. Dále byl soulad ověřen vydáním souhlasného závazného 
stanoviska Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (dále jen „KÚ MSK“), orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu ze dne 21.12.2023 čj: MSK 163455/2023 ŽPZ/28542/2023/Kli, 
souhlasného závazného stanoviska Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru ze dne 22.09.2023 čj: MO 691944/2023-1322, sp. zn: 161493/2023-1322-OÚZ-BR, 
stanoviska KÚ MSK, odboru životního prostředí z hlediska zákona  o ochraně přírody a krajiny a sdělení 
z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“) ze dne 06.10.2023 čj: MSK 121510/2023 ŽPZ/21501/2023/Huj a souhlasného závazného 
stanoviska KÚ MSK, orgánu ochrany přírody a krajiny ze dne 20.12.2024 čj: MSK 17021/2024 
ŽPZ/3283/2024/Hoň. Dále bylo vydáno povolení ke kácení mimo les dle zákona o ochraně přírody  
a krajiny Obecním úřadem Bílčice ze dne 04.01.2024 čj: OBi-008-2024 sp. zn: OBi-1008-2023  
a povolení ke kácení Obecním úřadem Křišťanovice ze dne 29.01.2024 čj: OU-55/2024/Rk  
sp. zn: KD 04/2023.  /dle § 193 odst. 1 písm. d) stavebního zákona/ 

Ke stavbě je zajištěn příjezd po stávající komunikaci na pozemku parc. č. 1101/2, 1099/2, 1099/1  
v k. ú. Májůvka a 1462/1 v k. ú. Křišťanovice. Stavba nevyvolává požadavky na vybudování dopravní 
nebo technické infrastruktury. /§ 193 odst. 1 písm. e) stavebního zákona/ 

Stavební úřad posoudil, že záměr je v souladu s ochrannou práv a právem chráněných zájmů účastníků 
řízení. Stavebník je vlastníkem pozemků parc. č. 204/7 a 204/6 v k. ú. Křišťanovice a 907/3 a 907/4  
v k. ú. Májůvka. Stavebník předložil souhlas vlastníka pozemků parc. č. 913/1, 913/3, 907/6  
v k. ú. Májůvka, na kterých bude stavba umístěna a provedena. Stavební úřad ověřil vlastnická práva 
dálkovým přístupem do evidence katastru nemovitostí dne 12.05.2025., 27.05.2025 a 09.07.2025.  
/dle § 193 odst. 1 písm. f) stavebního zákona/ 

Předložené podklady, stanoviska a vyjádření: 

- Koordinované vyjádření MěÚ Bruntál ze dne 13.12.2023 čj: MUBR/192154-2023/tes-OŽP-
194/2023/tes (souhlasí); 

- Závazné stanovisko KÚ MSK, orgán ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 21.12.2023  
čj: MSK 163455/2023 ŽPZ/28542/2023/Kli (souhlasí, s podmínkami); 

- Stanovisko správce povodí - Povodí Odry s. p. ze dne 30.10.2023 čj: POD/15640/2023 923.2_37 
(souhlasí, bez podmínek); 

- Vyjádření Českého rybářského svazu, z. s., územní stav pro Severní Moravu a Slezsko ze dne 
16.10.2023 DE-1637/23 a ze dne 16.05.2025 čj: DE-544-2025 (souhlasí, s podmínkami); 

- Závazné stanovisko Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru ze dne 22.09.2023 čj: MO 691944/2023-1322, sp. zn: 161493/2023-1322-OÚZ-BR 
(souhlasí, bez podmínek); 

- Stanovisko KÚ MSK z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny a sdělení z hlediska zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí ze dne 06.10.2023 čj: MSK 121510/2023-
ŽPZ/21501/2023/Huj (souhlasí, není předmětem posuzování); 

- Stanovisko Obce Bílčice ze dne 17.10.2023 čj: OBi-845-2023, sp. zn: OBi-773-2023 (souhlasí, 
bez podmínek); 

- Rozhodnutí Obecního úřadu Bílčice ze dne 04.01.2024 čj: OBi-008-2024, sp. zn: OBi-1008-2023 
(souhlasí, s podmínkou); 

- Stanovisko Obce Křišťanovice ze dne 03.10.2023 čj: OU-323/2023-Rk (souhlasí, bez podmínek); 

- Rozhodnutí Obecního úřadu Křišťanovice ze dne 29.01.2024 čj: OU-55/2024-Rk,  
sp. zn: KD 04/2023 (souhlasí, s podmínkou); 

- Rozhodnutí KÚ MSK, orgánu ochrany přírody a krajiny ze dne 20.12.2024 čj: MSK 17021/2024 
ŽPZ/3283/2024/Hoň (souhlasí, s podmínkami); 

- Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a. s. ze dne 19.09.2023 
čj: 266209/23 (nedojde ke střetu); 



Č.j. MUBR/117598-2025/kra str. 8 

 
- Stanovisko společnosti ČEPS, s. r. o. ze dne 19.09.2023 zn: 19828/2023/CEPS (nedojde  

ke střetu); 

- Sdělení o existenci energetického zařízení, telekomunikačního zařízení nebo zařízení technické 
infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce a. s. ze dne 09.07.2025 zn: 0102366566  
a 0102366580 (nedojde ke střetu); 

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services a. s. ze dne 09.07.2025 
zn: 0201896812 a 0201896824 (nedojde ke střetu); 

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services a. s. ze dne 09.07.2025 
zn: 0700996794 a 0700996805 (nedojde ke střetu);  

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure s. r. o. ze dne 
09.07.2025 zn: 1100263299 a zn: 1100263310 (nedojde ke střetu). 

V rámci závazných stanovisek se dotčené orgány vyjadřovaly i k pozemkům, které dle projektové 
dokumentace budou dotčeny pouze přístupem ke stavbě, tj. pozemku parc. č. 192/2 v k. ú. Křišťanovice  
a 913/2 v k. ú. Májůvka.  

Dále došlo k oddělení části pozemku parc. č. 204/1 v k. ú. Křišťanovice na nově vzniklý pozemek  
parc. č. 204/7 v k. ú. Křišťanovice, na kterém se stavba umisťuje a povoluje. Jeho vlastníkem je 
stavebník. Tato skutečnost však nemá vliv na stavbu.  

Stavební úřad stanovil pro umístění a provedení stavby podmínky č. 1 – 4, kterými zabezpečil ochranu 
veřejných zájmů a dodržení technických požadavků. Požadavku KÚ MSK, orgánu ochrany zemědělského 
půdního fondu vyhověl podmínkou č. 5. Požadavku Českého rybářského svazu, z. s. vyhověl stavební 
úřad podmínkou č. 6. Požadavku Obecního úřadu Bílčice vyhověl podmínkou č. 7. Požadavku Obecního 
úřadu Křišťanovice vyhověl stavební úřad podmínkou č. 8. Požadavku KÚ MSK, orgánu ochrany přírody  
a krajiny vyhověl podmínkou č. 9. 

Požadavky týkající se majetkoprávních a obchodněprávních vztahů (uzavírání smluv, udělování sankci 
apod.) nejsou zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí, jelikož k jejich posouzení není příslušný stavební 
úřad. Požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů a norem jsou uvedeny v poučení.  

V souladu s § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí 
označit všechny účastníky řízení. Stavební úřad uvádí, že v daném případě účastníky řízení  
jsou: Lesy ČR s. p., Státní pozemkový úřad, Obec Bílčice, Obec Křišťanovice a Český rybářský  
svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko.  

Stavební úřad posoudil výše uvedený záměr a zjistil, že uskutečněním stavby nebo jeho užíváním 
nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydané k jeho provedení a zvláštní 
právní předpisy.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily vydání povolení stavby,  
a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí za použití ustanovení předpisů ve výroku 
uvedených.  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává u správního 
orgánu, který napadené rozhodnutí vydal. Odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor krajský stavební úřad. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu,  
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom,  
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  

Při provádění stavby je stavebník povinen: 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího  



Č.j. MUBR/117598-2025/kra str. 9 

 
nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí 
bezodkladně stavebnímu úřadu. /dle § 160 odst. 2 písm. c) stavebního zákona/ 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby  
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. /dle § 160 odst. 2 
písm. d) stavebního zákona/ 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. /dle § 160 odst. 2 
písm. e) stavebního zákona/ 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit.  
/dle § 160 odst. 2 písm. f) stavebního zákona/ 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu /dle § 160 odst. 2 písm. g 
stavebního zákona/; 

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy  
a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví  
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti  
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Při provádění stavby je zhotovitel povinen vést stavební deník. 

Stavbu lze podle § 230 odst. 1 stavebního zákona užívat pouze na základě kolaudačního rozhodnutí. 

Upozornění:  

Správce Povodí Odry s. p. požaduje navrhnout nátok do vodní tůně VT 5 tak, aby ve vodním toku byl 
zachován minimální zůstatkový průtok dle metodického pokynu ke stanovení hodnot minimálních 
zůstatkových průtoků ve vodních tocích, tedy ve výši Q330d = 5 l/s.  

Dále upozorňuje, že Agentura ochrany přírody vytvořila standard péče o přírodu a krajinu SSPK 
B02 001_2014, ve které je uvedeno následující: „Volba hloubky vody v tůni závisí na požadavcích 
spektra živočišných druhů, pro něž je tůň budována. Navrhuje se průměrná hloubka tůně v rozmezí  
od 0,8 do 1,0 m. Maximální hloubka vybudovaných tůní je do 1,5 m, větší hloubky nemají biologické 
opodstatnění“. Dále je zde uvedeno, že u tůní do velikosti 300 m2 nesmí být sklon svahů strmější než 1:3. 
Strmější svahy mohou tvořit past pro živočichy bez možnosti úniku do okolního prostředí. 
 
 
 

 
 

Bc. Jaroslav Ohera 
vedoucí oddělení stavebního úřadu 
pro vodní díla a dopravní stavby 

odboru výstavby a územního plánování 
  
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUBR/117598-2025/kra str. 10 

 
Příloha:  
Koordinační situační výkres C.3. v měřítku 1:500 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  
ve výši 9 000 Kč, byl uhrazen dne 27.05.2025. 

Obdrží: 

účastníci (dodejky do vlastních rukou) 
Lesy České republiky, s. p., správa toků - oblast Povodí Odry, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č. p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 
Obec Bílčice, IDDS: h9kbwpa 
 sídlo: Bílčice č. p. 61, 793 68 Dvorce u Bruntálu 
Obec Křišťanovice, IDDS: a37bsiq 
 sídlo: Křišťanovice č. p. 92, 793 68 Dvorce u Bruntálu 
Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Výbor územního svazu  
pro Sev. Moravu a Slezsko, IDDS: wfqyvcs 
 sídlo: Jahnova č.p. 890/14, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9 
 
dotčené orgány (dodejky) 
Moravskoslezský kraj, Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(orgán ochrany zemědělského půdního fondu, orgán ochrany přírody a krajiny), IDDS: 8x6bxsd 
 sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí (odpadové hospodářství, orgán ochrany přírody  
a krajiny, orgán ochrany ZPF, státní správa lesů), Nádražní č. p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, Nádražní č. p. 994/20, 792 01 Bruntál 1 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany 
Obecní úřad Bílčice, IDDS: a37bsiq 
 sídlo: Bílčice č. p. 61, 793 68 Dvorce u Bruntálu 
Obecní úřad Křišťanovice, IDDS: a37bsiq 
 sídlo: Křišťanovice č. p. 92, 793 68 Dvorce u Bruntálu 

  
na vědomí (hlavní projektant): 
Ivo Pospíšil, IDDS: ww5rff5 
 trvalý pobyt: Lipůvka č. p. 377, 679 22 Lipůvka 

S prosbou o vyvěšení po dobu 15 dnů na úřední desce:  

Městský úřad Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
Obec Bílčice, Bílčice č. p. 61, 793 69 Dvorce u Bruntálu 
Obec Křišťanovice, Křišťanovice č. p. 93, 793 68 Dvorce u Bruntálu 


		2025-07-10T10:29:49+0200
	Bc. Jaroslav Ohera
	.




